15 Siyahpûş, Çend Xezel û Helbest (İstanbul: İstanbul Kürt Enstitüsü Yayınları, ts.), Xezel III.
16 Ek 1.
17 Ebü’l-Meâlî İzzüddîn Abdülvehhâb b. İbrâhîm b. Abdilvehhâb el-Hazrecî ez-Zencânî (ö. 660/1262)’ye ait el-ʿİzzî fi’t-tasrîf, et-Tasrîfu’l-ʿİz-

zî, el-Mebâdî fi’t-tasrîf ve et-Tasrîf gibi adlarla anılan meşhur sarf kitabıdır.
18 Ahmed Bin Muhammed Şemseddin Sivâsî (ö. 1006/1597) tarafından Ebû Muhammed Cemâlüddîn Abdullāh b. Yûsuf b. Ahmed b. Abdillâh

b. Hişâm el-Ensârî el-Mısrî’nin (ö. 761/1360) el-İʿrâb ʿan Kavâʿidi’l-iʿrâb adlı esere yapılan bir şerh olup medresede okunan önemli sıra
kitaplarından biridir.

19 Nûrüddîn Abdurrahmân b. Nizâmiddîn Ahmed b. Muhammed el-Câmî (ö. 898/1492)’ye ait olan bu eser, Hayatta kalan tek oğlu Ziyâeddin
Yûsuf için kaleme alınmıştır. Cemâleddin İbnü’l-Hâcib’in el-Kâfiye’sinin şerhi olan eser, 11 Ramazan 897’de (7 Temmuz 1492) tamam-
lanmıştır. Şerḥ-i Molla Câmî, Molla Câmî veya sadece Câmî adlarıyla anılan Arap gramerine dair bu eser, medreselerde ders kitabı olarak
okutulmaktadır.

ilgili önemli ve anlaşılması biraz zor olan konuya değinmektedir. İbnü’l-Hâcib diye bilinen Ebû Amr Cemâlüddîn
Osmân b. Ömer b. Ebî Bekr b. Yûnus (ö. 646/1249), ismin tanımı şöyle yapmaktadır:

الَْْإسِْمُ: مَا دَلَّ عَلىَ مَعْنًى فِي نفَْسِهِ غَيِرَ مُقْترَنٍِ بِأحََدِ الْْأزَمِْنَةِ الثَّلثَةَِ

(İsim; zaman içermeksizin kendinde olan bir anlama delalet eden bir sözcüktür.)20

Eser giriş kısmında müellifin iddia ettiği24 gibi bilimsel bir amaç gütse ve bu amaçla modern müfessirlerden alıntı
yapsa da üslubu ve hazırlanışı klasik olmuştur.

3.2. Irşâdu’l-Âmilîn fî Tercemet-i Riyâdu’s-Sâlihîn
Ebû Zekeriyyâ en-Nevevî’nin (ö. 676/1277), İslâm ahlâk ve âdâbını öğretmek amacıyla bin dokuz yüz güvenilir

hadisi on sekiz bölüm halinde derlediği25 ve büyük ilgi gördüğü “Riyâdu’s-Sâlihîn” adlı eserin çevirisidir. İslâm ahlâk
ve âdâbını öğretmek maksadıyla 1900 mutemet hadisi on sekiz temel başlık halinde derlenen Nevevî’nin bu eseri,
büyük teveccüh görmüştür.

Salih Abdülazîm eş-Şair (Kahire: Mektebetü’l-âdâb, 2010), 11.

21 Nûrüddîn Abdurrahmân b. Nizâmiddîn Ahmed b. Muhammed el-Câmî, Şerh-u Mollâ Câmî (Kum: Mektebetü’n-Nihâvendî, 1393), 12-13.
22 Sa‘düddîn Mes‘ûd b. Fahriddîn Ömer b. Burhâniddîn Abdillâh el-Herevî el-Horâsânî et-Teftâzânî’nin (ö. 792/1390) yazdığı el-Muhtasar,

Muḫtasarü’l-Mutavvel, eş-Şerhu’l-Muhtasar veya Muhtasarü’l-meʿânî diye bilinen bir eserdir.
23 Mutavvel fi’l-meʿânî ve’l-beyân, Şerh-u Telhîsi’l-Miftâh, Şerhu’l-mutavvel, el-Mutavvel şerh-u Telhîsi Miftâhi’l-ʿulûm adlarıyla bilinen bu

Afşin de mezkûr eseri Arap alfabesiyle klasik bir üslup ile akıcı bir tarzda Kürtçeye çevirmiştir. Eser
2016 yılında Mektebet-u Seyda tarafından Diyarbakır’da basılmıştır.28

İmam Nevevî kendi çalışmasını Ebû Amr Takıyyüddîn Osmân b. Salâhiddîn Abdurrahmân b. Mûsâ eş-Şeh-
rezûrî’nin (ö. 643/1245), dinin esaslarına dair yirmi altı hadis ihtiva eden el-Eḥâdîs̱ü’l-külliyye adlı eserine geneli
iki sahih hadis kitabı olan Ṣaḥîḥ-i Buḫârî ve Ṣaḥîḥ-i Müslim’den aldığı on altı hadisi ekleyerek telif etmiş, ancak ha-
dislerin senetlerinden bahsetmemiştir.29 İman, ibadetler ve değerler (güzel ahlâk) hakkındaki hadislerden seçilmiştir.

meti, fitre zekâtı, ibadet türleri, takva, inanç, güzel ahlak, tövbe gibi elliye yakın dini ve ahlaki konular işlenmektedir.

3.6. Tercuma Fıkhu’l-Ekber
İmam-ı ‘Azam Ebû Hanîfe’nin (ö. 150/767) kelam alanıyla alakalı telif ettiği eserin tercümesidir. Kendini selefi

olarak niteleyen Seyda, selefi bir alim olan Ebu Hanife’nin bu kitabını tamamlamıştır. Kitap şu an basım aşamasın-
dadır.34

Sonuç
Ahmet Afşin, hayatını hem ilim hem de edebiyatla geçirmiş ve Kürtçe telifatı olan önemli bir şahsiyettir.